
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 275 DEL 23-03-2011

DETERMINAZIONE

N. 31 DEL 23-03-2011
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Opere di finitura da eseguire presso la scuola d'infanzia ed asilo nido G.
Rodari: variazione del Quadro Economico - Lotto A scuola d'infanzia - Lotto B asilo
nido - C.I.G. 0856257D9D - CUP B98G10000090004.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PRESO ATTO che con delibera di Giunta Comunale n. 253 del 21/12/2010 è stato approvato
un aumento dell’opera per la realizzazione di opere di finitura interna ed esterna e
complementari agli arredi da eseguire presso la scuola d’infanzia ed asilo nido Rodari;

PRESO ATTO che con determinazione n. 4 del 31/01/2011 è stato variato il Q.E. al fine di
procedere ai lavori di ampliamento dell’impianto telefonico e di adeguamento delle somme
relative agli incentivi per la progettazione interna - a seguito dell’entrata in vigore della L.
183/2010 - Collegato Lavoro, con la quale gli incentivi sono tornati al 2%, come segue;

LOTTO A
Opere di completamento e sistemazioni esterne  €      55.303,64 
Importo oneri della sicurezza opere di completamento  €           750,00 
Impianto antincendio  €      38.337,60 
Importo oneri della sicurezza imp. Antincendio  €        1.000,00 
Importo lavori di rifinitura interna ed esterna e complementari agli
arredi  €      25.000,00
totale lavori LOTTO A  €    120.391,24 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE LOTTO A
Iva 10%  €      12.039,12



Incentivo art. 92 D.Lgs 163/06 (sistemazioni esterne)  €           562,30
Economia art. 61 D.L. 122/2008  €        1.286,84
Spese tecniche  €        2.984,70
Arrotondamenti  €           235,80
TOTALE  €     137.500,00 

LOTTO B
Opere di completamento e sistemazioni esterne  €      55.288,21 
Importo oneri della sicurezza opere di completamento  €           750,00 
Impianto antincendio  €      38.337,60 
Importo oneri della sicurezza imp. Antincendio  €        1.000,00 
Importo lavori di rifinitura interna ed esterna e complementari agli
arredi  €      25.000,00
totale lavori LOTTO B  €    120.375,81 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE LOTTO B
Iva 10%  €      12.037,58
Incentivo art. 92 D.Lgs 163/06 (sistemazioni esterne)  €           700,53 
Economia art. 61 D.L. 122/2008  €        1.148,24
Spese tecniche  €        2.984,70
Arrotondamenti €            253,14
TOTALE  €     137.500,00 

OPERE DI COMPLETAMENTO LOTTO A  €     137.500,00 
OPERE DI COMPLETAMENTO LOTTO B  €     137.500,00 
TOTALE  €     275.000,00 

PRESO ATTO che risulta necessario provvedere al pagamento della somma di € 150,00
relativa al contributo per l’Autorità di Vigilanza e che tale somma non era stata prevista nel
Q.E. sopra riportato e che inoltre si ritiene opportuno suddividere la somma relativa
all’incentivo secondo le due aliquote dello 0,5% e 2%;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete ai sensi del
D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

TUTTO CIÒ premesso;



DETERMINA

1) di approvare il nuovo Q.E. come segue:

LOTTO A
Opere di completamento e sistemazioni esterne  €      55.303,64 
Importo oneri della sicurezza opere di completamento  €           750,00 
Impianto antincendio  €      38.337,60 
Importo oneri della sicurezza imp. Antincendio  €        1.000,00 
Importo lavori di rifinitura interna ed esterna e complementari agli
arredi  €      25.000,00
totale lavori LOTTO A  €    120.391,24 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE LOTTO A
Iva 10%  €      12.039,12
Incentivo art. 92 D.Lgs 163/06 0,5% (sistemazioni esterne)  €           337,28
Incentivo art. 92 D.Lgs 163/06 2% (sistemazioni esterne)  €           225,02
Economia art. 61 D.L. 112/2008  €        1.286,84
Spese tecniche  €        2.984,70
Contributo Autorità Vigilanza  €             75,00
Arrotondamenti  €           160,80
TOTALE  €     137.500,00 

LOTTO B
Opere di completamento e sistemazioni esterne  €      55.288,21 
Importo oneri della sicurezza opere di completamento  €           750,00 
Impianto antincendio  €      38.337,60 
Importo oneri della sicurezza imp. Antincendio  €        1.000,00 
Importo lavori di rifinitura interna ed esterna e complementari agli
arredi  €      25.000,00
totale lavori LOTTO B  €    120.375,81 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE LOTTO B
Iva 10%  €      12.037,58
Incentivo art. 92 D.Lgs 163/06 0,5% (sistemazioni esterne)  €           337,19 
Incentivo art. 92 D.Lgs 163/06 2% (sistemazioni esterne  €           363,34
Economia art. 61 D.L. 112/2008  €        1.148,24
Contributo Autorità Vigilanza  €             75,00
Spese tecniche  €        2.984,70
Arrotondamenti €            178,14
TOTALE  €     137.500,00 



OPERE DI COMPLETAMENTO LOTTO A  €     137.500,00 
OPERE DI COMPLETAMENTO LOTTO B  €     137.500,00 
TOTALE  €     275.000,00 

2) di impegnare la somma totale di € 150,00 come segue:

LOTTO A: Scuola d’Infanzia per un importo di € 75,00, sul titolo II - 04.01.01, cap. Peg
64021/1, imp. 10/5047 - (O.P.128/2010);

LOTTO B: Asilo Nido per un importo lavori di  € 75,00 sul titolo II, funzione 10, servizio
01, intervento 01, cap. Peg 82020/1, imp. 10/5048 - (OP. 187/2010);

3) di autorizzare il Servizio Gare ad effettuare il pagamento di € 150,00 quale contributo
all’Autorità di Vigilanza;

4) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10, comma 1,
D.Lgs. 163/2006, è il Responsabile U.O.A. LL.PP.  Servizi a Rete Ing. Rita Dabizzi.

Sesto Fiorentino, 23-03-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Opere di finitura da eseguire presso la scuola d'infanzia ed asilo nido G.
Rodari: variazione del Quadro Economico - Lotto A scuola d'infanzia - Lotto B asilo
nido - C.I.G. 0856257D9D - CUP B98G10000090004.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:           75,00
------------
10/005047/08 PEG : 64021/01 COD. 2 04 01 01  DISP. SU IMPEGNO :       10.276,57
             ------------------------------
             RISTRUTTURAZIONE SCUOLA MATERN
             A RODARI

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/07/11/000004
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:           75,00
------------
10/005048/08 PEG : 82020/01 COD. 2 10 01 01  DISP. SU IMPEGNO :        1.806,31
             ------------------------------
             Ristrutturazione asilo nido Ro
             dari

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/07/11/000004
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            150,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 28-03-2011

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIA SODI


